
diário oficial Nº 35.024   85Terça-feira, 28 DE JUNHO DE 2022

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 110/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/793536; R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: EDUARDO HENRIQUE MELO RODRIGUES, matrícula: 
57201852/5, ocupante do cargo de Gerente de Comércio Exterior.
OBJETIVO: Participar do Encontro Setorial para o Desenvolvimento do 
Agronegócio no Estado, no município de Paragominas.
DESTINO:  Paragominas.
PERÍODO: 28/06 a 02/07/2022.
QTDE: 4 e ½ diárias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 27 de junho de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 819943
PORTARIA Nº 111/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/792024;R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: PAULA SABRINA SILVEIRA SENA OLIVEIRA, matrícula: 
5965560/1, ocupante do cargo de Gerente de Atendimento a Novos Negócios.
OBJETIVO: Participar do Encontro Setorial para o Desenvolvimento do 
Agronegócio no Estado, no município de Paragominas.
DESTINO:  Paragominas.
PERÍODO: 28/06 a 02/07/2022.
QTDE: 4 e ½ diárias.
Belém, 27 de junho de 2022. Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 819963

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 18/2022 – JUCEPA.
Dispensa n° 06/2022.
PAE n° 2022/192049.
Exercício: 2022.
Data da Assinatura: 24/06/2022
Vigência: 24/06/2022 a 23/06/2023.
Valor anual de R$ 1.392,00 (mil trezentos e noventa e dois reais).
Objeto: O objeto do presente contrato é o serviço de recortes de publica-
ções judiciais para a JUCEPA, de acordo com as especificações, normas e 
condições estabelecidas neste contrato.
Contratado: WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - EPP, inscrita no 
CNPJ sob o n° 09.400.465/0001-04. Endereço: Avenida Barão Homem de 
Melo, 3382, 2º andar, Estoril – CEP 30.494-270 – Belo Horizonte – MG.
Orçamento:
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 339039.00 Outros Serv de Terceiros – PJ
Fonte: 0261 Rec da Adm Indireta (Próprios)
PI: 4120008338c
Data da Assinatura: 24/06/2022
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira– Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 819822

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Contrato: 43/2021 – JUCEPA.
Termo aditivo n° 01
PAE n° 2022/517619.
Exercício: 2022.
Data da Assinatura: 24/06/2022.
Vigência: 24/06/2022 a 23/06/2023.
Objeto: 1.1. De acordo com o art. 57, II da Lei n°. 8.666/93 e alterações, 
combinado com o previsto no instrumento originário, fica prorrogado o 
Contrato nº 043/2021, por 12 (doze) meses no período de 03/09/2022 a 
02/09/2023.
Contratado: MAIS GÁS INDÚSTRIA DE GASES LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o n° 25.089.951/0001-00.
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, n° 75 B, Bairro: Tapanã, CEP: 
66825-522, Belém/PA.
Orçamento:
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas

Natureza da Despesa: 339030.00 Material de Consumo
Fonte: 0261 Rec da Adm Indireta ( próprio)
PI: 4120008338C
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 819916
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Contrato: 036/2021 – JUCEPA.
Termo aditivo n° 03
PAE n° 2022/373856
Data da Assinatura: 24/06/2022.
Objeto: CLÁUSULA PRIMEIRA – RETIFICAÇÃO DO ITEM 1.1, DO SEGUNDO 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 036/2021
1.1 Altera-se o item 1.1 do Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 036/2021, 
pois onde se lê “De acordo com o art. 57, II da Lei n°. 8.666/93 e altera-
ções, combinado com o previsto no instrumento originário, fica prorrogado 
o Contrato nº 036/2021, por 12 (doze) meses no período de 28/06/2022 
a 29/06/2023.”
Leia-se: “De acordo com o art. 57, II da Lei n°. 8.666/93 e alterações, 
combinado com o previsto no instrumento originário, fica prorrogado o 
Contrato nº 036/2021, por 12 (doze) meses no período de 29/06/2022 a 
28/06/2023.”
Contratado: CELLENT TEC SERVIÇOS DE REPARAÇÃO EM COMPUTADORES 
LTDA , inscrita no CNPJ/MF sob o número 29.856.228/0001-60.
Endereço: Travessa Quintino Bocaiúva, nº 2301, sala 2601, Bairro: Crema-
ção, CEP: 66045-315.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 819914

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO NO DOE. 35.020 DE 24/06/2022
Processo: 2022/723946 - LICENÇA PRÊMIO
Onde se lê: 1º parcela do triênio 01/02/2007 a 31/01/2010
Leia-se: referente ao triênio de 01/02/2007 a 31/01/2010
ORDENADORA: JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA – DIRETORA GERAL 
DO PROGRAMA MUNICÍPIOS VERDES - NEPMV

Protocolo: 819618

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Exercício: 2022 | Termo Aditivo: Quinto Termo Aditivo ao Contrato 
nº 008/2017-NEPMV | Data da assinatura: 27/06/2022 | Objeto: Pror-
rogar a vigência do Contrato n.º 008/2017-NEPMV por mais um período de 
12 (doze) meses, contados a partir de 05 de julho de 2022, nos termos 
do art. 57, II, § 4º da Lei 8.666/93; e Atualizar a Dotação Orçamentária 
| Vigência: 05/07/2022 a 05/07/2023 | Contratado: TICKET SOLUÇÕES 
HDFGT S.A. (TICKET LOG) | C.N.P.J.: 03.506.307/0001-57 | Ordenador: 
Jaqueline de Carvalho Peçanha – Diretora Geral do NEPMV.

Protocolo: 819635

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº98/2022 do diário oficial DOE nº35.022 de 
27 de junho de 2022, Protocolo: 819214
Onde se lê:
I – CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/ Breu Branco /Belém, com o objetivo de realizar 
visitas aos futuros microempreendedores do município acima mencionado, 
do programa NGPM-CREDCIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

JOÃO MARCEL CAVALCANTE DA COSTA 5946226 DIRETOR GERAL 27 a 28/06/2022 1 1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 5791916 SECRET. DE GABINETE 27 a 28/06/2022 1 1/2

MARCIO TAVARES BRAGA JUNIOR 5963232 GERENTE REGIONAL 27 a 28/06/2022 1 1/2

RICARDO HAMINTAS MARTINS PEREIRA 80846315 GERENTE REGIONAL 27 a 28/06/2022 1 1/2


